Федеральное агентство по недропользованию

ПРОТОКОЛ № _2-ов-к_  от 21.10.2009
заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения государственного контракта на создание и поставку научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр по базовому проекту 7.6-01/09 «Разработать систему мониторинга цен реализации товарной продукции на твердые полезные ископаемые для расчета стартового размера разового платежа при проведении аукционов и конкурсов» (рассмотрение заявок).

Москва                                                                               21 октября 2009 г.,

 10 часов, кабинет 411- А

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок, поданных на открытый конкурс на право заключения государственного контракта на создание и поставку научно-технической продукции в сфере деятельности Роснедр по базовому проекту 7.6-01/09 «Разработать систему мониторинга цен реализации товарной продукции на твердые полезные ископаемые для расчета стартового размера разового платежа при проведении аукционов и конкурсов».
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Федерального агентства по недропользованию от 11.09.2009 № 886:

	В.А. Согияйнен
	начальник Управления лицензирования, председатель Конкурсной комиссии;

	А.С. Андреев
	заместитель начальника Управления лицензирования, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Члены комиссии:

	К.В.Заббаров
	заместитель начальника юридического отдела Управления делами;

	В.С. Мельников
	заместитель начальника Управления лицензирования – начальник отдела лицензирования нефти и газа;

	М.Г. Булина
	геолог первой категории отдела научно-методического обеспечения лицензирования и мониторинга недропользования ФГУП «ВНИГНИ».

СЛУШАЛИ:

Андреева А.С., который проинформировал присутствующих о цели проведения заседания Конкурсной комиссии и о соответствии представленных заявок требованиям Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) и Конкурсной документации, утвержденной приказом Роснедр от 11.09.2009 № 886. Результаты рассмотрения заявок на участие в конкурсе приведены в приложении 1.
ОТМЕТИЛИ:

1. Конкурсные заявки, поступившие от:

- Федерального государственного унитарного предприятия «Центральный научно-исследовательский институт цветных и благородных металлов»;
- Автономной некоммерческой организации «Национальный институт системных исследований проблем предпринимательства»;
- Закрытого акционерного общества «КСК технологии»
соответствуют требованиям, установленным Федеральным законом и Конкурсной документацией.
2. Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе и допуск к участию в конкурсе проводилась в полном соответствии со статьей 27 Федерального закона.

РЕШИЛИ:
1. Допустить к участию в конкурсе и признать участниками конкурса:

- Федеральное государственное унитарное предприятие «Центральный научно-исследовательский институт цветных и благородных металлов»;
- Автономную некоммерческую организацию «Национальный институт системных исследований проблем предпринимательства»;
- Закрытое акционерное общество «КСК технологии»
т.к. заявители и их заявки отвечают требованиям установленным частью 1 статьи 11, частью 1 статьи 12, частью 3 статьи 25 Федерального закона, а также п.п. 1.6, 3.3-3.6 раздела II Конкурсной документации.

2. Конкурсной комиссии в срок до 22.10.2009 провести оценку и сопоставление заявок  на участие в конкурсе.
3. Направить в адрес участников конкурса уведомления о принятых Конкурсной комиссией решениях не позднее 22.10.2009.

4. Настоящий протокол разместить 21.10.2009 на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и на сайте Роснедра www.rosnedra.com.

5. Настоящий протокол хранить в течение трех лет.

Результаты голосования членов Конкурсной комиссии по вопросу признания Участников размещения заказа, подавших заявки на участие в конкурсе, Участниками конкурса приведены в приложении 2.

За остальные решения члены Конкурсной комиссии проголосовали единогласно
	От Заказчика – начальник Управления лицензирования, председатель Конкурсной комиссии
	                                               В.А. Согияйнен

	От Конкурсной комиссии:

	А.С. Андреев
	заместитель начальника Управления лицензирования, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	К.В.Заббаров
	заместитель начальника юридического отдела Управления делами;

	В.С. Мельников
	заместитель начальника Управления лицензирования – начальник отдела лицензирования нефти и газа;

	М.Г. Булина
	геолог первой категории отдела научно-методического обеспечения лицензирования и мониторинга недропользования ФГУП «ВНИГНИ».

Приложение 1 к Протоколу Конкурсной комиссии от 21.10.2009 № _2-ов-к_
Сведения о соответствии Участника размещения заказа и поданной им заявки на участие в конкурсе, требованиям, регламентируемым Федеральным законом и Конкурсной документацией

	Сведения об Участниках размещения заказа
	Соответствие требованиям, предъявляемым к Участникам размещения заказа
	Соответствие требованиям, предъявляемым к Заявке на участие в конкурсе

	Обязательные требования, установленные Федеральным законом и пунктом 1.6.2. раздела 1.2. Конкурсной документации
	Соответствие требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом торгов (п.1 ст.11 Федерального закона
	Дополнительные требования, установленные Заказчиком (пункт 1.6.3.1. Конкурсной документации)
	Наличие сведений и документов об Участнике размещения заказа, предусмотренных  пунктом 3.3.1 Раздела 1.2. и Разделом 1.4 Конкурсной документации
	К оформлению заявки на участие в конкурсе, установленным п. 3.6. Раздела 1.2 Конкурсной документации
	Требованиям к цене контракта, установленным п. 3.4.1. Конкурсной документации
	Соответствие

качественных характеристик, видов и объемов работ, предложенных Участником размещения заказа Техническому заданию

	7.6-01/09 «Разработать систему мониторинга цен реализации товарной продукции на твердые полезные ископаемые для расчета стартового размера разового платежа при проведении аукционов и конкурсов»

	ФГУП ЦНИГРИ

Москва, 117545, Варшавское шоссе, д. 129, корп. 1.
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятельности, отсутствии задолженности не  направлялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится
	необходимые сведения содержатся
	соответствует требованиям
	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому  заданию

	АНО НИСИПП
Москва, 107031, ул. Рождественская, д. 6/9/20, стр. 1.
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятельности, отсутствии задолженности не  направлялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится
	необходимые сведения содержатся
	соответствует требованиям
	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому  заданию

	ЗАО «КСК технологии»

Москва, 107076, ул. Матросская Тишина, д. 23, стр. 1
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятельности, отсутствии задолженности не  направлялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится
	необходимые сведения содержатся
	соответствует требованиям
	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому  заданию

Приложение 2 к Протоколу Конкурсной комиссии
от 21.10.2009 № _2-ов-к_
Результаты голосования членов Конкурсной комиссии по вопросу признания Участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, Участником конкурса.
	Сведения об Участнике размещения заказа,

цена контракта, предложенная Участником размещения заказа
	ФИО членов Конкурсной комиссии
	Решение
	Положения Федерального закона и Конкурсной документации, на основании которых вынесено решение Конкурсной комиссии

	каждого члена Конкурсной комиссии о допуске Участника размещения заказа к  участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе
	Конкурсной комиссии о допуске Участника размещения заказа к  участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе

	7.6-01/09 «Разработать систему мониторинга цен реализации товарной продукции на твердые полезные ископаемые для расчета стартового размера разового платежа при проведении аукционов и конкурсов»

	ФГУП ЦНИГРИ

Москва, 117545, Варшавское шоссе, д. 129, корп. 1.

Цена контракта:

Десять миллионов шестьсот пятьдесят тысяч рублей
	В.А. Согияйнен
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса
	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	С.А. Андреев
	признать участником конкурса

	К.В. Заббаров
	признать участником конкурса

	В.С. Мельников
	признать участником конкурса

	М.Г. Булина
	признать участником конкурса

	АНО НИСИПП

Москва, 107031, ул. Рождественская, д. 6/9/20, стр. 1.

Цена контракта:

Десять миллионов семьсот тысяч рублей
	В.А. Согияйнен
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса
	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	С.А. Андреев
	признать участником конкурса

	К.В. Заббаров
	признать участником конкурса

	В.С. Мельников
	признать участником конкурса

	М.Г. Булина
	признать участником конкурса

	ЗАО «КСК технологии»

Москва, 107076, ул. Матросская Тишина, д. 23, стр. 1
Цена контракта:

Девять миллионов рублей
	В.А. Согияйнен
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса
	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	С.А. Андреев
	признать участником конкурса

	К.В. Заббаров
	признать участником конкурса

	В.С. Мельников
	признать участником конкурса

	М.Г. Булина
	признать участником конкурса

PAGE
5